
UCHWAŁA NR LXVIII/943/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Kaliszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Miasta Kalisza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Kaliszu, zwanego dalej „ Zespołem”. 

2. W celu powoływania członków Zespołu Prezydent Miasta Kalisza występuje do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Prezydent Miasta Kalisza może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych na piśmie przez te 
podmioty Prezydent powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Prezydenta Miasta Kalisza. 

2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Prezydenta Miasta Kalisza Przewodniczący Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Prezydenta Miasta Kalisza następuje w drodze zarządzenia. 

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – przedstawiciela tego 
samego podmiotu w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Kalisza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXI/394/2016 Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Kaliszu oraz warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 4D7E9032-654C-4844-82BC-F4BC73B46B89. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2023 poz. 535) istnieje konieczność dostosowania przepisów prawa miejscowego regulujących tryb i sposób 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kaliszu. 

Podjęcie uchwały umożliwi Prezydentowi Miasta Kalisza zawarcie porozumień z podmiotami wymienionymi 
w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, a następnie powołanie 
w oparciu o aktualny stan prawny Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 4D7E9032-654C-4844-82BC-F4BC73B46B89. Uchwalony Strona 1



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 2184F5A5-AE55-426E-9E28-289DA70DDACC

Poznań, 31 października 2023 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI

NP-II.4131.1.417.2023.1

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE

Na podstawie  art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)

orzekam

nieważność §  2 ust. 1 uchwały nr LXVIII/943/2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 września 
2023 r. w sprawie określenia trybu i  sposobu powoływania i  odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Kaliszu - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

W  dniu 28 września 2023 r. Rada Miasta Kalisza podjęła uchwałę nr LXVIII/943/2023 
w sprawie określenia trybu i  sposobu powoływania i  odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego  w  Kaliszu.

Uchwałę podjęto na podstawie "art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.)".

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 3 października 2023 r. 
Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, 

 co następuje:
Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm., zwanej dalej „ustawą”): „Rada gminy określi, w drodze uchwały, 
tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego”. Słownik 
języka polskiego (www.sjp.pwn.pl) podaje znaczenie słowa „tryb” jako procedurę, a słowa „sposób” 
jako formę wykonywania czegoś.

Stosownie do treści § 2 ust. 1 badanej uchwały, członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje 
do czasu odwołania przez Prezydenta Miasta Kalisza.



al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-14-51, fax. 61-854-18-36

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: np@poznan.uw.gov.pl

www.obywatel.gov.pl, infolinia tel. 222 500 117

Id: 2184F5A5-AE55-426E-9E28-289DA70DDACC

W ocenie organu nadzoru ww. zapis uchwały stanowi istotne naruszenie art. 9a ust. 15 
 ustawy. Powołany przepis nie uprawnia bowiem rady gminy do określania długości kadencji 
 członków Zespołu (czasu pełnienia przez nich funkcji członka Zespołu). Norma kompetencyjna 
zawarta w art. 9a ust. 15 ustawy upoważnia radę gminy do uregulowania w przedmiotowej 
uchwale tylko i wyłącznie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. Kwestionowany zaś zapis uchwały nie mieści się w pojęciu trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego (vide wyrok WSA 
w Poznaniu z 26 kwietnia 2018 r., IV SA/Po 56/18, wyrok tego sądu z 11 grudnia 2019 r., IV SA/Po 
756/19, wyrok NSA z 1 czerwca 2022 r., III OSK 5134/21). 

Biorąc powyższe pod uwagę, należało orzec jak w sentencji. 

Pouczenie

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa, z dniem doręczenia 
rozstrzygnięcia nadzorczego.

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego 
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Michał Zieliński

(dokument podpisany elektronicznie)

Otrzymują:
Rada Miasta Kalisza
Prezydent Miasta Kalisza


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

